§ 5. Omnes autem religiosos et ecclesiasticas ac saeculares personas, qui contra praesentis declarationis et 
sanctionis formam de cętero praedicare seu disputare verbo vel scriptis ausi fuerint, excommunicationis la-
tae sententiae poenam, privilegio quocumque non obstante, incurrere volumus. 

§ 6. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis 
quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum etc. 

Si quis autem etc.  
Datum Romae in pubblica sessione in Lateranse Sacrosancta Basilica solemniter celebrata. Anno  incarna-

tionis Dominicae 1515, 4 nonas maji.  
Pontificatum nostri anno 3°.789 

789 Cfr. L. TOMASETTI, Bullarium romanum (Tomi XXIV), Augustae Taurinorum, 1857-1872. La bolla si trova nel Tomo V, 
1860, Da Eugenius IV (Papa CCIX, anno 1431) a Leo X (Papa CCXIX, anno 1513), n. bolla XI, pp. 621-623. «Bolla di Leo-
ne X, edita nell’Anno del Signore 1515. I Monti di pietà, istituiti per carità cristiana, prestano denaro lecitamente una 
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[c. 38v.] 
Bulla Pauli quinti. 
Prohibitio de pecuniis Montium pietatis Status ecclesiastici ad alium quam ab eorum errectione destina-

tum usum absque Sedis Apostolicae licentia quoquo modo disponendi. 
Paulus Papa quintus. 
Ad perpetuam rei memoriam. 
Onerosa pastoralis officii cura, meritis licet imparibus, nobis ex alto commissa postulat, ut bonorum quo-

rumcumque miserabilium personarum subventioni destinatorum, conservationi consulamus prout in Domi-
no conspicimus salubriter expedire. 

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus pecuniae Montium pietatis nuncupatorum Status nostri ecclesiastici, ad 
usus pauperum mutuo dandae, in alios usus avertantur et in dies minuantur; 

§ 2. Nos, huic malo, opportuno remedio quantum cum Domino possumus providere volentes, motu pro-
prio et ex certa scientia, ac mera deliberatione, nostris universis et singulis Montium Pietatis hujusmodi 
praesidentibus, protectoribus, defensoribus, administratoribus /[c. 39r.]/ deputatis et officialibus quibuscum-
que, necnon communitatibus, universitatibus et earum etiam officialibus, quarumcumque civitatum, terra-
rum et locorum Status nostri ecclesiastici, quacumque dignitate fulgentibus, etiamsi episcopi, archiepiscopi, 
patriarchae aut Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legati existant, ne de pecuniis ad dic-
tos Montes quomodolibet spectantibus et pertinentibus, ac tam pro sorte principali à principio illis assignatis 
quam pro dictae sortis augmento postea acquisitis, in alios quam pauperum usus, juxta modum et formam 
in errectione dictorum Montium praescriptam, absque nostra et Sedis Apostolicae licentia, sub quovis pre-
textu vel quaesito colore, et cum obligatione intra quodcumque breve tempus restituendi, disponere 
praesumant, tenore praesentium prohibemus.